

11. marts 2015
J.nr. 15/6419/681
IM

Kommissorium for Rektorkollegiets Udvalg om EU's forsknings- og innovationspolitik (RUF1)

Den danske regering har sat en meget ambitiøs målsætning om, at det danske hjemtag af EU-midler skal øges til 2,5 pct. af de samlede konkurrenceudsatte EU-forskningsmidler. Danske Universiteter vil gerne understøtte denne dagsorden ved at nedsætte et udvalg under Rektorkollegiet om EU's forsknings- og innovationspolitik.

Udvalget får til opgave at styrke Danske Universiteters muligheder for at påvirke den europæiske dagsorden – både gennem indspil til Uddannelses- og Forskningsministeriet og gennem samarbejde med andre danske og europæiske organisationer.

Udvalget vil således være Danske Universiteters forum for udveksling af erfaringer og drøftelse af aktiviteter, udviklinger og udfordringer i EU's forsknings- og Innovationspolitik. Udvalget skal understøtte den nødvendige faglige forankring og strategiske forberedelse af Rektorkollegiets drøftelser af EU-forsknings- og innovationsrelaterede temaer.

Udvalget skal give input til Danske Universiteters dialog med Uddannelses- og Forskningsministeriet samt holde kontakt til danske og europæiske organisationer vedr. fælles interesser og aktioner inden for EU's forsknings- og Innovationspolitik. Udvalget kan repræsentere Danske Universiteter ud ad til efter aftale med Rektorkollegiets formand.

Alle universiteter indbydes til at udpege ét medlem til Rektorkollegiets udvalg om EU's forsknings- og Innovationspolitik. Formanden vælges af Rektorkollegiets midte. Dét universitet, som stiller med formanden, kan udpege et ordinært medlem foruden formandsposten.

Udvalget sekretariatsbetjenes af Danske Universiteters sekretariat. Udvalget afholder som udgangspunkt mellem 2-4 møder årligt, og mødedatoer fastsættes efter aftale med udvalgets formand. Dertil fungerer udvalget som skriftlig referencegruppe ift. udspil, høringer og henvendelser, som kræver hurtig behandling. Det involverer bl.a. dokumenter formidlet via EU's specialudvalg for Forskning.

Rektorkollegiet, den 2. marts 2015